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Besvarelse af spørgsmål 97 alm. del stillet af udvalget den 13. novem-
ber 2018 efter ønske fra Thomas Jensen (S). 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes oplyse, om henholdsvis Det Systemiske Risikoråd og 
Nationalbanken har foretaget analyser af konsekvenserne for dansk øko-
nomi af Danske Bank hvidvasksagen - og i bekræftende fald oversende 
disse til udvalget sammen med ministerens kommentar til analyserne. 
Herunder bedes oplyst, om Det Systemiske Råd og Nationalbanken er 
kommet med henstillinger om politiske tiltag og i givet fald hvilke. 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for såvel Det Systemiske Risikoråds sekreta-
riat som for Nationalbanken, som har svaret følgende, som jeg kan hen-
holde mig til: 
 
Svar fra det Systemiske Risikoråds sekretariat: 
 
”Det Systemiske Risikoråd har ikke lavet analyser eller henstillinger om-
handlende konsekvenserne for dansk økonomi af Danske Bank hvidvask-
sagen. Til rådsmødet den 24. september 2018 drøftede Det Systemiske 
Risikoråd potentielle systemiske risici ved Danske Bank hvidvasksagen. 
Det Systemiske Risikoråd konstaterede, at sagen udgør en risiko for hele 
den finansielle sektor og Danmarks internationale omdømme. Konklusio-
nerne fra diskussionen fremgår af pressemeddelelsen1.” 
 
Svar fra Nationalbanken: 
 
“Som led i Nationalbankens opgave med at bidrage til finansiel stabilitet 
vurderer Nationalbanken løbende, om der er risici i det finansielle system, 
der kan true den finansielle stabilitet i Danmark. I den forbindelse har 
Nationalbanken opstillet en række mulige scenarier for Danske Bank 
hvidvasksagen og set på de mulige konsekvenser for instituttet. Analyser-

                                                 
1  http://www.risikoraad.dk/nyheder/2018/sep/pressemeddelelse-efter-23-moede/ 
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ne er fortrolige. Nationalbanken er ikke kommet med henstillinger om 
politiske tiltag på baggrund af analyserne.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


